
Protokół Nr VII/07
VII zwyczajnej sesji Rady Gminy Lichnowy

odbytej dnia 30 maja 2007r.

             Obrady VII zwyczajnej sesji otworzył Przewodniczący Rady Gminy Lichnowy
Jan  Michalski.  W  posiedzeniu  uczestniczyli  radni  obecni  wg  listy  obecności
stanowiącej załącznik Nr 1 do niniejszego protokołu, sołtysi obecni wg listy obecności
stanowiącej załącznik Nr 2 do niniejszego protokołu. 
Przewodniczący Rady Gminy Lichnowy stwierdził, iż na 15 radnych obecnych jest 13 i
rada jest prawomocna do podejmowania uchwał. 

Następnie Przewodniczący przedstawił proponowany porządek obrad:
1. Otwarcie obrad:
- przywitanie zebranych,
- stwierdzenie prawomocności obrad, 
- przedstawienie porządku obrad i proponowane zmiany do porządku,
- przyjęcie porządku obrad,
- przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji,
- informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady Gminy Lichnowy,
2. Informacja Wójta Gminy Lichnowy z pracy między sesjami.
3. Interpelacje i zapytania radnych.
4. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania.
5. Informacja o aktualnej sytuacji w rolnictwie i melioracji na terenie gminy Lichnowy. 
6. Rola i zadania samorządu rolniczego.
7. Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu gminy na 2007r.
8. Wolne wnioski
10. Zamknięcie posiedzenia.

Wójt Gminy zgłosił projekt uchwały w sprawie  przystąpienia Gminy Lichnowy jako
członka  do  Lokalnej  Grupy  Działania  oraz  projekt  uchwały  z  sprawie  zaciągnięcia
zobowiązania  finansowego   na  rok  2008.  Przewodniczący  poddał  pod  głosowanie
proponowane  zmiany  do  porządku  obrad.  Radni  przyjęli  jednogłośnie  zmiany  do
porządku oraz nowy porządek obrad, który przedstawia się następująco po zamianach: 

1. Otwarcie obrad:
- przywitanie zebranych,
- stwierdzenie prawomocności obrad, 
- przedstawienie porządku obrad i proponowane zmiany do porządku,
- przyjęcie porządku obrad,
- przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji,
- informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady Gminy Lichnowy,
2. Informacja Wójta Gminy Lichnowy z pracy między sesjami.
3. Interpelacje i zapytania radnych.
4. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania.
5. Informacja o aktualnej sytuacji w rolnictwie i melioracji na terenie gminy Lichnowy. 
6. Rola i zadania samorządu rolniczego.
7. Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu gminy na 2007r.
8. Podjecie uchwały w sprawie zaciągnięcia zobowiązania finansowego na rok 2008.
9.  Podjecie  uchwały  w  sprawie   przystąpienia  Gminy  Lichnowy  jako  członka  do
Lokalnej Grupy Działania.
10. Wolne wnioski.
11. Zamknięcie posiedzenia. 
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W następnej części obrad Przewodniczący Rady zarządził głosowanie nad przyjęciem
protokołu z poprzedniej sesji. Radni w głosowaniu jawnym przyjęli jednogłośnie, bez
uwag protokół z poprzedniej sesji. 

Ad. 2. Informacje Wójta Gminy Lichnowy z prac między sesjami.

Wójt  Gminy  Lichnowy  poinformował  Radę  o  wprowadzonych  zmianach
wprowadzonych do budżetu gminy na rok 2007.
P. Wójt:  Zarządzenie nr 15 / 2007 z dnia 09 maja 2007r w sprawie zmian budżetu. Na
jego  podstawie  wprowadza  się  do  budżetu  otrzymana  dotację  celową  w  wysokości
50.632  zł  z  przeznaczeniem  na  dofinansowanie  świadczeń  pomocy  materialnej  dla
uczniów  o  charakterze  socjalnym,  29  tys.  zł  z  przeznaczeniem  na  dofinansowanie
realizacji  programu  wieloletniego  „  Pomoc  państwa  z  zakresie  dożywiania”.
Zarządzeniem  Nr 16 /2007 z dnia 18 maja 2007r. w sprawie zmian budżetu gminy na
2007r. wprowadza się do budżetu otrzymaną dotację celową  w wysokości 2.500 zł z
przeznaczeniem na sfinansowanie nauczania języka angielskiego w Zespole Szkół w
Szymankowie i Lichnowach oraz 2.930 zł z przeznaczeniem na wypłaty dodatków dla
pracowników socjalnych zatrudnionych w ośrodku pomocy społecznej.  Zarządzeniem
nr  21/2007  z  dnia  28  maja  2007r.  w  sprawie  zmian  budżetu  gminy  na  2007r.
wprowadza  się  do budżetu otrzymaną dotację  celową w wysokości  147 246.00 zł  z
przeznaczeniem  na  zwrot  podatku  akcyzowego  producentom rolnym.  Korzystając  z
okazji chciałbym poruszyć jeszcze sprawę drogi w Dąbrowie. Na ostatnim spotkaniu ze
Starostą Malborskim nie uzyskaliśmy żadnej odpowiedzi która by nas zadowoliła  a
jego zachowanie wskazywało, ze stan tych dróg go nie interesuje.  Zwróciłem się od
Starosty  Malborskiego,  który  zapewnił  mnie  że  odcinek  w  Dąbrowie  zostanie
dokończony jak nie w tym roku, to w przyszłym.

Ad. 3. Interpelacje i zapytania radnych

Nie było.

Ad. 4. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania 

Nie było.

Ad.5  Informacja o aktualnej sytuacji w rolnictwie i melioracji na terenie 
gminy Lichnowy. 

P. Puzio: chciałem powiedzieć, że stan melioracji na terenie naszej gminy jest 
zdecydowanie lepszy w porównaniu do lat ubiegłych. Są jednak miejsca, którym trzeba 
poświęcić trochę więcej uwagi. Zatem proponuję, by pracownicy Urzędu Gminy 
zajmujący się melioracją na terenie gminy Lichnowy zwrócili szczególna uwagę na 
rowy melioracyjne, by zawsze były drożne.

Radni przyjęli jednogłośnie Informacja o aktualnej sytuacji w rolnictwie i melioracji na
terenie gminy Lichnowy. Sprawozdanie stanowi załącznik nr 3 do niniejszego 
protokołu.

Ad. 6. Rola i zadania samorządu rolniczego.

Pan Jan Michalski –V-ce Prezes Zarządu Pomorskiej Izby Rolniczej przedstawił krótko
informację na temat roli i zadań samorządu rolniczego. 
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Radni przyjęli jednogłośnie informacja na temat roli i zadań samorządu rolniczego. 
Informacja  stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.

Ad.7. Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu gminy na 2007r.

Do uchwały uwag nie wniesiono. Radni podjęli jednogłośnie uchwałę Nr VII/61/07 z
dnia  30.05.2007r.  w  sprawie  zmian budżetu  gminy  na  2007r.  Uchwała  stanowi
załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.

Ad.8. Podjecie uchwały w sprawie zaciągnięcia zobowiązania finansowego
na 2008 rok

Do uchwały uwag nie wniesiono. Radni podjęli jednogłośnie uchwałę Nr VII/62/07 z
dnia 30.05.2007r.  w sprawie zaciągnięcia zobowiązania finansowego na rok 2008. .
Uchwała stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.

Ad.9.  Podjecie  uchwały  w  sprawie   przystąpienia  gminy  Lichnowy  jako
członka do Lokalnej Grupy Działania.

Do uchwały uwag nie wniesiono. Radni podjęli jednogłośnie uchwałę Nr VII/63/07 z
dnia  30.05.2007r. w  sprawie  przystąpienia  Gminy  Lichnowy  jako  członka  do
Lokalnej Grupy Działania. Uchwała stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu.

Ad.10. Wolne wnioski.

P.B.Górecka: proponuję,  by  pracowników  zatrudnionych  w  ramach  prac
interwencyjnych wysyłać do koszenia rowów.
P.Wójt:  dysponentem  wszystkich  pracowników  jest  jeden  z  pracowników  naszego
Urzędu, Pan Niewczas Zbigniew i do niego należy zgłaszać wszystkie propozycje prac.
P.T.Kochańska:  trzeba  pomyśleć  o  zamontowaniu  ograniczników  prędkości  w
pobliżu piekarni.
P.J.Maciuński: czy jest szansa by podłączyć całą gminę do kanalizacji?
P.Wójt: jeżeli  chodzi  o  kanalizacje  to  na  pewno  w  tej  kadencji  nie  uda  nam  się
podłączyć całej gminy. Chciałbym powiedzieć jeszcze dwa słowa na temat Wieloletnich
Programów  Inwestycyjnych.  Chciałbym  abyście  zgłaszali  swoje  zapotrzebowania  i
pomysły, co powinno być zrobione oraz jakie potrzeby ma społeczeństwo. W związku z
tym chciałbym zorganizować wspólne spotkania we wszystkich sołectwach  z udziałem
sołtysów i Rad Sołeckich.

Ad. 16. Zamknięcie posiedzenia. 

W związku z wyczerpaniem porządku Przewodniczący Rady Gminy Lichnowy zamknął
w dniu 30.05.2007r. obrady VII zwyczajnej sesji Rady Gminy Lichnowy.

Protokołowała: Przewodniczący Rady Gminy 

Łyczko Monika      /-/ Jan Michalski
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